
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.01.2019 с. Сухобузимское № 52-п 
 
Об организации питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыва-
нием, организованных при образовательных учреждениях, расположенных на 
территории Сухобузимского района, в период летних каникул 2019 года 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 
06.03.2012 № 85-п «Об утверждении условий и порядка оплаты стоимости путевок 
для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха де-
тей и их оздоровления, включающих питание», Законом Красноярского края от 
07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и за-
нятость в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить долю бюджета Сухобузимского района на организацию пита-
ния детей в период летних каникул 2019 года с учетом субсидий из бюджета 
Красноярского края на софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края полномочий по организации отдыха детей в каникулярное 
время, в части оплаты стоимости питания детям в возрасте от 6 до 17 лет (вклю-
чительно) в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных 
при образовательных учреждениях, расположенных на территории Сухобузимско-
го района: 

1.1. Для детей, в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, 948,57 
рубля от стоимости питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, 
организованных при образовательных учреждениях, расположенных на террито-
рии Сухобузимского района в летний период, в день на одного ребенка (45,17 
руб.); 

2. Определить размер родительской платы для детей, в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием, в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в ла-
герях с дневным пребыванием, организованных при образовательных организа-
циях, расположенных на территории Сухобузимского района 948,57 рубль от сто-
имости питания в день на одного ребенка (45,17 руб.). 

3. Управлению образования администрации Сухобузимского района обес-
печить организацию полноценного сбалансированного питания в оздоровитель-
ных лагерях с дневным пребыванием организованных при образовательных орга-
низациях, расположенных на территории Сухобузимского района, в период летних 
каникул 2019 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
И.о. главы района Шпирук Ю.Д. 


